
Jan Korál o konspiračních teoriích
(Rozhovor)
- CZ24 News | 22. ledna 2022

ČESKO: Začátkem ledna mne oslovil Abraham Maurer – student religionistiky na Filosofické fakultě
University Karlovy v Praze a požádal mne o rozhovor pro jeho seminární práci v předmětu 
Konspirační teorie z pohledu religionistiky
(https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=predmet&kod=ARL100358), který vedou docent
Radek Chlup a Mgr. Jan Kozák. Vždy jsem rád, když mohu vést kultivovanou a věcnou diskusi,
obzvlášť, když je v tom nějaký seriózní zájem, což vysokoškolské studium určitě je. Je vždy cenné,
pokud je komunikace vedena se zájmem opravdu věci porozumět a nikoliv pouze za účelem získání
nějakých kompromitujících informací, jak to vždy dělají mainstreamoví presstituti. Navrhl jsem p.
Maurerovi, že bych mohl přijít povyprávět o konspiračních teoriích rovnou přímo k nim na seminář.
Nicméně to považuji za dost nejisté. Jedním z přednášejících je totiž i známý podvodník s
tituly Tomáš Halík, který se před lety projevil odporným způsobem, když byl z VŠFS na základě
jeho udavačského hanopisu vyhozen Daniel Solis, který tam přednášel předmět Konspirační teorie a
jehož přednášky jsem tehdy v letech 2013 a 2014 já natáčel a vystavil na internet. Daniel Solis je
totiž mimořádně vzdělaný člověk a schopný rétor, který si zachoval i v této době informační války
plné cenzury a manipulací zdravý rozum a čisté svědomí a proto říkal studentům pravdu o zločinných
spiknutích globálního i lokálního významu.
Dovedu si představit, že by se studenti či přednášející tohoto předmětu na Filosofické fakultě mohli
dostat do ostrého konfliktu s komunistickým kádrovákem Halíkem, pokud by se dozvěděl, že by se
studenti mohli na jím obývané akademické půdě seznámit i s jinými informacemi, než které jsou
součástí povolené mainstreamové propagandy. Necháme se překvapit, jestli z toho něco bude.

 

Děkuji Abrahamovi Maurerovi za zaslané otázky, zájem o předmět studia a přeji mu mnoho úspěchů
ve zkoumání světa. Kdykoliv se rád zúčastním jakékoliv diskuse na toto téma, je to mimořádně
potřebné!

*Dokážete si vzpomenout na moment, který vás přivedl k alternativnímu
(nemainstreamovém) výkladu skutečností? Jak tento proces probíhal?

Nejednalo se o moment, tj. nějakou jednotlivou událost, apod. Už od dospívání jsem četl knihy, které
vysvětlovaly, že realita světa je zřejmě dost odlišná od toho, co se učí ve škole. Ještě za minulého
režimu byly populární např. knihy Ludvíka Součka – Tušení stínu, Tušení souvislostí. Nebo E.v.
Däniken a Vzpomínky na budoucnost. Postupně jsem procházel přes Silvovu metodu kontroly mysli,
Hlubinnou abreaktivní psychologii, jógu a buddhismus, T. Learyho a další autory psychedelického
hnutí, astrologii, anthroposofii, angelologii dějin, weby www.spirala.cz, www.intimnosti.cz,
www.osud.cz, www.zvedavec.org, Matrix, Zeitgeist, Koncepci společné bezpečnosti, atd.. Tj. jedná se
o vývoj a o komplexní a všestranné poznávání světa založené na pravdivém, přímém a ROZŠÍŘENÉM
vnímání obohacené o duševní a duchovní rozměr a nikoliv o nějaké jednotlivosti. Jedná se o
mozaikovité vidění světa, kde lze vidět příčinné souvislosti a celek a nikoliv kaleidoskopické vidění
světa, kde nic nesouvisí a vše se děje zdánlivě náhodně.

K tomu, že jsem se rozhodl být aktivní v šíření rozšířeného pohledu na svět, mne však skutečně

https://cz24.news/jan-koral-o-konspiracnich-teoriich-rozhovor/
https://cz24.news/jan-koral-o-konspiracnich-teoriich-rozhovor/
https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=predmet&kod=ARL100358
https://ufar.ff.cuni.cz/cs/o-ufaru/vyucujici/radek-chlup/
https://ufar.ff.cuni.cz/cs/o-ufaru/vyucujici/radek-chlup/
https://ufar.ff.cuni.cz/cs/o-ufaru/vyucujici/jan-kozak/
https://ufar.ff.cuni.cz/cs/o-ufaru/vyucujici/tomas-halik/
https://danielsolis.cz/category/halik/page/5/
https://www.youtube.com/watch?v=bDaqe4wQ2pM
https://danielsolis.cz/normalizacni-kadrovak-halik/
http://www.spirala.cz/
http://www.intimnosti.cz/
http://www.osud.cz/
http://www.zvedavec.org/


přivedl jeden moment a to tento:
https://uloz.to/file/t1f89SvY/nasili-je-adekvatni-avi#!ZJLkLmR2AGD3AGAzZGR2MwZkLmpmL1y2Hm
ykGT5vA19wAQHjZj==
tj. prohlášení Karla Schwarzeberga o tom, že vraždit malé děti po stovkách je v pořádku. Dle mého
názoru je to opačně.

V roce 2009 jsem se pak potkal s partou, co založila web www.nwoo.org a postupně to přešlo na
mne.

K jistotě o globálním zločineckém spiknutí mne přivedly dlouholeté poznatky z pátrání o vzniku
utrpení (války, nemoci, chudoba, zločin…) na planetě Zemi a v ČR, zkušenosti s naprostým nezájmem
gaunerelit (mocní, vlivní a bohatí) utrpení snižovat a s důkazy o tom, jak tyto gaunerelity utrpení
systematicky tvoří a jak systematicky parazitují na majoritní populaci.

 

Vytváří tento alternativní výklad skutečnosti nějakou konkrétní ucelenou kosmologii, jak
funguje svět? Nebo jsou to jen izolované skutečnosti/příběhy?

Ano, samozřejmě, viz mnoho a mnoho poznatků zmíněných v úvodu.

 

Co pro vás znamená nálepka konspirační teorie, hoaxy, dezinformace? Je to to stejné nebo
jsou mezi nimi nějaké nuance?

Pojmy, které používají (ne)lidé v masmédiích, kteří mají za úkol udržovat majoritní veřejnost
v nevědomosti.

 

*Jaké rozšířené „konspirační teorie“ vám přijdou absurdní? A proč?

Neznám žádné absurdní a rozšířené konspirační teorie. Ale možná někde v USA nebo jinde na
západě jsou.

V ČR jsou lidé poměrně dost racionální a málokdo věří úplným a očividným pitomostem. Obecně: Já
se nezajímám o konspirační teorie, ale o globální zločinecká spiknutí. Tj. nezajímá mne jen teorie, ale
především realita.

 

O jakých „konspiračních teoriích“ jste naopak přesvědčen? A proč?

Nejsem přesvědčen o žádných teoriích. Jsem racionální realista. Tj. shromažďuji a publikuji důkazní
materiály o zločinných spiknutích, ideálně v soudně použitelné kvalitě. To, že soudní systémy po
celém světě jsou součástí tohoto zločinného spiknutí lze v našich podmínkách snadno prokázat.

Vzhledem k ošemetným tématům a nařčení z šíření dezinformací se snažím důsledně rozlišovat mezi
hypotézami a teoriemi, které nejsou vždy zcela prokázané, nebo u kterých neznám všechny důkazy a
mezi jasně prokázanými fakty. Z důvodu nedostatku prostředků pro kvalitní investigativní práci však
někdy publikuji i informace založené pouze na teoriích.

 

https://uloz.to/file/t1f89SvY/nasili-je-adekvatni-avi#!ZJLkLmR2AGD3AGAzZGR2MwZkLmpmL1y2HmykGT5vA19wAQHjZj
https://uloz.to/file/t1f89SvY/nasili-je-adekvatni-avi#!ZJLkLmR2AGD3AGAzZGR2MwZkLmpmL1y2HmykGT5vA19wAQHjZj
http://www.nwoo.org/


Z toho, co mainstream nazývá konspiračními teoriemi mám shromážděny a nastudovány důkazy
např. o tom, že:

–         9/11 was Inside Job

–         Existují rozsáhlé experimenty s ovlivňováním počasí mnoha různými způsoby

–         Existuje tisíce let trvající zločinné spiknutí v posledních stoletích v globálním rozsahu

–         Systém zastupitelské demokracie byl vytvořen za účelem manipulace a zotročení

–         Křesťanství, Islám a judaismus byly vytvořeny za účelem zotročení a manipulace lidstva, jeho
odpojení od duchovních sil a likvidace pravých duchovních znalostí

–         Globální finanční a ekonomický systém v kapitalistické formě byl vytvořen za účelem zotročení
a parazitování menšiny na většině

–         Zdravotnictví je prorostlé korupcí a zdraví škodlivými dogmaty skrz na skrz, z toho, že

o   Očkování je absolutně a pouze škodlivé a ničemu nepomáhá

o   Pandemie Covid 19 byla zosnována za účelem prohloubení zotročení lidstva

o   Globální zločinci prostřednictvím farmaceutických korporací usilují o udržení lidstva v trvalém
stavu nemocnosti na prahu schopnosti otročit, ale neschopnosti čehokoliv dalšího, např. odporu proti
systému

o   Viry, tak jak jsou definovány, neexistují, včetně viru HIV a SARS-COV-2

–         EU a USA uspořádaly v roce 2013 převrat na Ukrajině a zaútočily prostřednictvím ukrajinské
armády a banderovských žoldáků na Donbas

–         Boeing MH17 byl nad Ukrajinou sestřelen za účasti ukrajinské armády a SBU – bezpečnostní
služba Ukrajiny

–         Novičok nikdy nikdo nikde nepoužil

–         Syrský prezident Bašár Assad je jeden z nejlepších žijících vůdců svého národa

–         Muamar Kaddáfí byl jeden z nejlepších vůdců svého národa

–         Vladimír Putin je nejmoudřejší člověk, který kdy byl ve funkci prezidenta

–         Masakr v Jugoslávské Srebrenici se nestal

–         Lenin a Trocký byli agenti západu posláni do Ruska za účelem jeho rozložení a převedení do
koloniální správy Západu (Velké Británie, atd.). J.V.Stalin pak převzetím moci a budováním reálného
komunismu převezl Západ a způsobil mnoho desetiletí relativního míru a celosvětového růstu
prosperity

–         Adolf Hitler byl britský agent za účelem zničení Sovětského svazu – do té doby, než se
poněkud a dočasně utrhl ze řetězu a ukázal se neschopným splnit svůj úkol

–         Sametová revoluce byl ze západu zorganizovaný podvod za účelem kolonizace Československa



–         Globální řízení nyní přesouvá působiště své moci z Velké Británie do Číny, protože Číňané jsou
na rozdíl od Evropanů poslušní a pracovití a mají daleko nižší smysl pro ctnosti lidství

–         Evropa a USA jsou vedeny k ekonomickému, politickému a kulturnímu rozkladu, protože
Evropané jsou špatně ovladatelní díky různým formám humanistických tradic

–         Vliv lidstva na klima prostřednictvím CO2 a spol. je bezvýznamný.

–         Protokoly Sionských mudrců perfektně popisují metody ovládání společnosti, byť jejich původ
je nejasný a bez ohledu na to, jestli se toho účastní židé, nebo kdokoliv jiný

Kdo tyto výroky prohlašuje za konspirační teorie a hoaxy, nemá dostatek informací, není dostatečně
inteligentní – tj. nechápe metodiku zjišťování pravdy anebo vědomě lže.

 

*Jak si vysvětlujete pluralitu variant, s kterými se můžeme setkat u konkrétních
„konspiračních teoriích“, a které můžou být až protichůdné? (př. U chemtrails)

a) Nedostatkem a nepřístupností informací – instituce, které by to měly mít na starosti, se tím
odmítají zabývat, nebo utajují informace (armáda)

b) Nedostatkem prostředků tvůrců nezávislých médií, kteří nemohou dělat profesionální
investigativní práci.

c) Nesledováním a nestudováním dostupných informací, např. pořady zde:
https://youtu.be/dUWJRHtcJT4

 

 

*Věříte v Boha nebo máte nějakou vlastní spiritualitu? Existuje nějaký vztah mezi vaší
spiritualitou a alternativními výklady světa?

Pojem Bůh je pro dnešního člověka neužitečný, zbytečný, zavádějící a škodlivý a to především pro to,
že jej zneužívají veškerá náboženství za účelem budování vlastní mocenské pozice. Bůh je obvykle
chápán jako nějaká moc/autorita mimo nás, což vytváří přesvědčení o tom, že nad námi má nějaká
autorita oprávněnou moc. Do role vykladačů vůle Boha se pak staví náboženské autority a
přesvědčují nás o tom, co oni chtějí, abychom si o boží vůli mysleli, čímž nás připravují o naši vlastní
vůli.
Vnímám veškeré bytí i nebytí jako jednotu, které jsme všichni součástí. Funguje známá budhistická
metafora, že naše individuality jsou vrcholky vln na oceánu vědomí. Není žádný Bůh, který by byl
mimo nás. Pokud někdo ten pojem potřebuje, tak Bůh je všechno, i každý z nás.

 

*Jak moc doslovně vnímáte „konspirační teorie“ (četl jsem teď D. Ickeho knihu a on, když
končí, není jasné, jestli vnímá reptiliány jako metaforu vládnoucího zla nebo doslovnou
mimozemskou rasu)? Můžou být „konspirační teorie“ v nějakých případech tedy jen
symbolické obrazce nebo je to vždy jen nemainstreamový výklad skutečnosti?

Autoři a publicisté publikující informace o tom, co je označováno mainstreamovými cenzory za

https://youtu.be/dUWJRHtcJT4


konspirační teorie mají převážně záměr publikovat pravdu tak, jak jí sami nejlépe rozumí a chtějí,
aby jim bylo rozuměno. Pokud vím, tak v dílech Davida Icka se nejedná o metafory, ale o doslovná
sdělení, tedy v tomto případě skutečně o ne-lidské rasy.

 

Co si myslíte o mainstreamových mediích? Je v nich nějaké médium, které stojí za
sledovaní?

Na CS Mystery, nebo i Prima Zoom už běželo takové množství pořadů o „konspiračních teoriích“, že
by to většině přemýšlivého obyvatelstva mělo stačit k tomu, aby odmítli mainstreamový výklad
skutečnosti.

Bohužel jejich kvalita je často pochybná a programoví ředitelé pravděpodobně jen využívají zájem
diváků o tajemno a nemají žádný extra zájem doopravdy pátrat po pravdě.

 

*Co si myslíte o „konspiračních představách“ v popkultuře (př. Matrix, Vrtěti psem, V jako
Vendetta apod.)?

Existuje teorie o fungující zákonitosti, že globální zločinci vždy musí lidstvu nějakým způsobem
ukázat, např. ve filmu, jak se věci doopravdy mají a co na ně chystají. Pokud to většina lidstva
nepochopí, mohou tyto zločiny páchat, aniž by na ně dolehl karmický trest prostřednictvím špatného
svědomí. Individuální inteligence je výsledkem rozhodnutí žít v pravdě, což pak umožňuje objektivně
vyhodnocovat svět. Protože se zatím většina lidstva neodvážila žít v pravdě, mají globální zločinci
prostor dál zotročovat lidstvo. Tento prostor se ale zmenšuje a u nás obzvlášť, protože „Pravda
vítězí“.

Hollywoodské scénáristy a producenty však osobně neznám a do hlavy jim nevidím. V každém
případě by mne však zajímalo, co tam k tomu mají 

 

*Podařilo se vám si díky alternativnímu výkladu světa najít přátele/podobně smýšlející
komunitu nebo je to izolovaný svět na internetu?

Rozhodně ano a čím dál tím více. Množství lidí, kteří prokoukli lživost mainstreamových médií,
zločinnost systému zastupitelské demokracie a parazitický charakter ekonomiky, setrvale a
nezadržitelně roste. Za poslední 2 roky obzvlášť.

Pravda má jednu krásnou vlastnost: Jakmile ji člověk jednou pozná, už ji nikdy neopustí. To, co
nazýváte alternativním výkladem se zanedlouho (v řádu let) stane majoritním pohledem. Lidé se pod
tlakem okolností masově probouzejí z mnoha set let lží a iluzí.

 

Co vám vzal a dal tento alternativní výklad světa?

Vzal mi iluze o světě. Dal mi jistotu v mých poznávacích schopnostech.

 



*Vnímáte nějaké spojení mezi ezoterickou spiritualitou, konspiračními teoriemi a
avantgardním uměním?

Esoterická spiritualita je výsledkem úsilí porozumět duchovnímu světu. Pátrání po „konspiračních
teoriích“ – jinak globálním zločinném spiknutí – je výsledkem úsilí porozumět pozemskému dění.
Návrat k hermetickým vědám a poznatkům je výsledkem pochopení, že světová náboženství –
křesťanství, islám, judaismus – jsou produktem zločinců usilujících o zotročení lidstva.

 

*Existuje nějaké pozitivní východisko z negativní eschatologie konce světa v rukou
mocenských skupin (viz NWO a Great Reset). Zdá se to skoro jako nezměnitelné svým
dějinným i mocenským rozsahem. Je tu způsob, jak tomu zabránit? Je zde pro vás nějaká
pozitivní představa konce?

Ano, jistě. Vítězství dobra je z dlouhodobého hlediska nevyhnutelné, díky dědičně předávaným
zkušenostem a neustálému procesu učení. Lidé jsou ve své podstatě dobří. Pouze zatím ve většině
duševně nedorostli do plnohodnotného a dospělého lidství.

Globální zločinci mají jednu zásadní slabinu. Opravdová tvořivost není slučitelná se špatným
svědomím. Opravdu tvořiví a mimořádně inteligentní lidé nemohou pro zlou stranu pracovat anebo
rychle přijdou o své schopnosti. Přesvědčení pro práci na straně dobra je ve své podstatě
racionálním rozhodnutím. Zločinci se tedy vždy v něčem mýlí a dělají chyby. Proto se také globální
zotročení nikdy nemůže úplně podařit.

 

ZDROJ

http://www.nwoo.org/2022/01/19/odpovedi-na-otazky-ke-konspiracnim-teoriim/

